

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Rua Jorge Dumar, 1703, , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - DI

Considerando que foram identificados erros no cadastramento dos turnos dos cursos Técnico Subsequente em Logística - campus Horizonte; Técnico Subsequente em Agropecuária e Técnico Subsequente em Panificação - campus Limoeiro do Norte e Técnico Subsequente em Informática - campus Tianguá, o Departamento de Ingressos comunica a suspensão temporária das inscrições até que seja realizado o ajuste necessário.

A empresa gestora do sistema de seleção já trabalha para a solução do problema e tão logo este esteja resolvido, as inscrições serão retomadas.

Atenciosamente,

WALTER OLIVEIRA DE CARVALHO

Chefe do Departamento de Ingressos



Documento assinado eletronicamente por Walter Oliveira de Carvalho, Chefe do Departamento de Ingressos, em 11/02/2025, às 15:03, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador **7047021** e o código CRC **96A85D00**.

23255.000887/2025-14 7047021v2